
Solbakken allé - Detaljregulering 
 
Et av punktene i TU sitt vedtak:  

- Matjordens egenskaper og potensial for jordforbedring skal redegjøres for. 
 
Prøvedato: 16.11.23.  
Analysedato 27.11.23.  
Dato for vurdering: 05.11.23 
 
Analyseresultat:  

 

 

Redegjørelse for jordas egenskaper:  
Volumvekt er 1,2 hvilket innebærer at AL under er korrigert med dette forholdstallet.  
 
Jordart: kategori 5, dvs Siltig mellomsand.  
 
Leirklasse: Kategori 2, dvs 5-10% leireinnhold som er meget lavt.  
 
Mold: 9,3% ts. Det er relativt lavt. Klasse 3, Tilsier normalt behov for nitrogentilførsel.  
 
PH er 5,2. Det er noe surere enn optimal pH for stiltig mellomsand som er minst 6.  
 
P-AL er 5 mg/100g Plasseres i kategori B hvilket innebærer at Plantetilgjengelig fosfor er middels på 
grensen til lavt. Hvis det tilføres gjødsel vil næringstilstanden i jorda kunne holdes vedlike.  
 
K-AL Ligger på under 6 Dette er lavt. Betyr at det er behov for endel gjødsling.  
 
MG-AL (Plantetilgjengelig magnesium) ligger på 5. Dette er noe lavt, men kan forbedres om man 
kalker med MG-Kalk.  
 
CA-AL er 33. Hvis tallet er under 80 mg CA/ 100g tilsier det behov for kalking på mineraljord.  
 
Na-AL er 2,5. Natrium er ikke et næringsstoff. Er tallet under 50 er det ok for da er det ikke fare for 
høyt saltinnhold som kan gi skader på noen vekster.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Jordas potensial for jordforbedring:  
Denne jorda har ligget brakk mange år. Egenskapene til jorda er noe lav som gjennomgått over.   
  
Isolert sett vil den ikke ha potensiale til å forbedre annen jord med å legge den på eller blande i, med 
mindre den andre jorda er svært dårlig i utgangspunktet. Har en jord for eksempel høyt leireinnhold 
vil den bli noe bedre med å tilføre denne siltjorden, men ikke betydelig bedre. Har man ren myrgjord 
vil den bli bedre med å tilføre mineralsk jord som dette. Man vil uansett ikke oppnå god jord bare 
ved å gjøre det. Men kombinert med forbedring kan det gjøres.  
 
Matjordlaget er ikke så tykt. Men skulle det likevel bli overskudd som følge av at mye av arealet skal 
etableres med harde flater vil vi heller anbefale å legge den ut til nytt dyrkingsareal et annet sted enn 
å bruke den til jordforbedring av eksisterende jord. En plan som forutsatt vil kunne gi en pekepinn på 
behovet i feltet og hva som vil bli overskudd.  
 
Jorda vil være egnet slik det er vedtatt til å brukes på skråninger i feltet, på plener og i frukthager. I 
skråninger etc der man kanskje ikke ønsker så mye vekst vil det da være fint å bare bruke den som 
den er. I en frukthage vil man måtte tilføre gjødsel og kalk. Fordelen med å bruke mest mulig der den 
er vil være at man ikke riskikerer spredning av uønskede arter, transport både til og fra reduseres 
med tanke på klimautslipp og risiko for ulykker. Det er satt rekkefølgekrav til en plan for håndtering 
av matjord skal fremlegges for kommunens landbruksmyndighet.  
 
Konklusjon egnethet og potensiale: 
Jordas egenskaper er noe lav, men den er brukbar. Den kan fungere greit i feltet og bør fortrinnsvis 
brukes der på skråninger og i hager. Overskuddsjord bør brukes eksternt, da det er en ressurs. Den 
kan brukes på samme måte i andre byggefelt. Den kan også brukes til forbedring av dårlig jord av en 
annen jordtype om den tilføres kalk og gjødsel. Den kan også brukes på nytt dyrkingsareal, men også 
der forutsatt at den forbedres med kalking og gjødsling og at det er tilstrekkelig drenert.  
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